Instituto de Previdência do Município de Votuporanga
Rua São Paulo, 3834 – Centro - Votuporanga/SP – CEP 15.500-010 - Fone: (17) 3421-6058

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ata n° 53ª/2017 - Aos 20 dias do mês de setembro do ano de 2017, às 9:00

hs, na sede do VOTUPREV, reuniram-se os membros do comitê de

investimentos. O Presidente iniciou dizendo que na reunião anterior ficou

estipulado que os recursos das contribuições recebidas neste mês, seriam

aplicados nos fundos, BB PREV RF ALOCOCAÇÃO ATIVA E CAIXA FIC

BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA, porém, em razão das contribuições serem

depositadas na Caixa Econômica Federal e o diretor financeiro

encontrar-se de férias, não será possível a transferência de recursos para

o Banco do Brasil, sendo então aplicados integralmente no fundo CAIXA

FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA. Na reunião também foram  discutidos

assuntos sobre cenário econômico e foi decido que o comitê participará

do seminário sobre investimentos que será realizado pela APEPREM na

cidade de Presidente Prudente.

Nada mais, foi encerrada a reunião às 9::45hs, sendo a presente ata,

assinada pelos membros do comitê de investimento presentes na

reunião.

Adauto c. Mariola      Agnaldo S. Masson       Alexandre V. Lima